

Køges private realskole udbygger



Marcos Byrd stod i går for at afsløre sit eget maleri lige efter spadestikseancen.

Fotos: Bjørn Armbjørn

Køges borgmester, Willi Eliassen (S), tog i går et spadestik, der kommer til at koste Køges Private Realskole 12 millioner kroner. Skolen, der kun har tre et halvt år på bagen, har købt en grund af Køge Kommune, som nu bliver bebygget.

Skolen, der blev til på baggrund af en forældregruppe, som brød med Privatskolen Sydkysten i 1996, har købt nabogrunden til den eksisterende skole i Ølby Center, da elevtallet på 115 er absolut maksimum for nuværende. Med tilbygningen vil man kunne modtage cirka det dobbelte antal - omkring 230 elever.

Man fastholder en politisk med, at der kun må være 18 elever i hver klasse.

- Køge Kommune tilbyder en god folkeskole. Men i et moderne samfund som vores, skal der være valgfrihed, så det er dejligt at se, at det er gået Køge Private Realskole så godt, at I allerede nu efter så kort tid her i Ølby vil udvide. Og skal vi så få det overstået inden fyraften, sagde Willi Eliassen til skoleleder Knud Erik v.d. Behrens, inden han greb den forsøvede spade og stak den i græsplænen.

Otte ekstra lokaler fordelt på cirka 500 kvadratmeter i to etager får skolen ekstra at gøre godt med. Det vil sige, at man bebygger cirka 250 kvadratmeter og har planer om at lave legeplads på de resterende 650 kvadratmeter.

Selve grunden kostede 1,8 millioner kroner, mens man forventer byggeriet vil løbe op i 12 millioner alt i alt. Jyske Bank finansierer, så drømmen om mere plads og flere elever kan gå i opfyldelse.

Efter seancen med spaden var der afsløring af et kunst-

værk i den eksisterende skolebygning. Det er den amerikanske kunstner Marcos Byrd, der har lavet et kæmpestort maleri på endevæggen i skolens samlings-sal. Der er tale om et motiv fra H.C. Andersens "Den lille havfrue".

Marcos Byrd, der er tilknyttet skolen som formningslærer, har udsmykket andre institutioner og haft udstillinger i både Mexico, USA og Danmark (på Charlottenborg). Han har blandt

andet lavet en 130 kvadratmeter stor dekoration som kan ses på Zoologisk Museum i København.

DAGBLADET

Onsdag 26. april 2000